ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
307200, Курская область,  п.Прямицыно, ул.Октябрьская 134, тел.(471-42) 2-27-30

                                                               Р Е Ш Е Н И Е

      10 июля 2020 года                                                          №119/910-4
                                                            п.Прямицыно
О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении  дополнительных выборов депутатов Представительного Собрания Октябрьского района Курской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №№5,7,12  13 сентября  2020 года   на территории Октябрьского района Курской области

          В соответствии со статьей 23  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода территориальная избирательная комиссия Октябрьского района Курской области  РЕШИЛА:
1. При проведении дополнительных выборов депутатов Представительного Собрания четвертого созыва Октябрьского района по одномандатным избирательным округам №№5,7,12  13 сентября  2020 года на территории Октябрьского района Курской области применять технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» (далее – Технология) с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
2. Определить перечень избирательных участков, на которых  13 сентября 2020  года будет применяться Технология дополнительных выборах депутатов Представительного Собрания четвертого созыва Октябрьского района по одномандатным избирательным округам №№5,7,12  до 25.07.2020 года  (приложение №1).
          3. Представить в Избирательную комиссию Курской области список операторов СПО участковых комиссий избирательных участков, на которых будет применяться Технология ( приложение № 2).
          4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курской области, участковым избирательным комиссиям  №№753,754,759 Октябрьского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя территориальной  избирательной комиссии Октябрьского района Курской области   Т.П. Щадных.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                               Т.П. Щадных
Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                О.В. Шмигирилова

                              Приложение №1 к решению ТИК от 10.07.2020 года
                                                                      №119/908-4

                                                        ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков  Октябрьского района Курской области на которых будет применяться Технология на дополнительных выборах депутатов Представительного Собрания четвертого созыва Октябрьского района по одномандатным избирательным округам №№5,7,12

Избирательный участок № 753:                                                                                             Центр: - деревня Анахина, ул. Школьная, д.85а, помещение МКОУ «Анахинская основная общеобразовательная школа», тел. 4- 11-19                    Избирательный участок № 754:                                                                                      Центр: село Черницыно, ул. Октябрьская, д. 458-а, помещение МКОУ «Черницынская средняя общеобразовательная школа», тел. 2-12-Избирательный участок № 759:                                                                                      Центр: село Дьяконово, ул. Красной Звезды, помещение                                           1-Дьяконовского ФАПА, тел 2-63-27.

                                              Приложение №2 к решению ТИК от 10.07.2020 года
                                                                      №119/908-4

                                              С ПИ С О К
операторов СПО  для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№753,754,759 об итогах голосования с машиночитаемым кодом на дополнительных  выборах депутатов  Представительного Собрания четвертого созыва Октябрьского района по одномандатным избирательным округам №№5,7,12

	№ избирательного
участка
	фамилия, имя, отчество члена УИК
	Полномочия в участковой избирательной  комиссии

	753
	Донская Инна Викторовна
Харламова Ирина Леонидовна
	секретарь УИК
член УИК

	754
	Пенкина Галина  Алексеевна

	секретарь УИК
член УИК

	759
	Шевелева  Юлия  Викторовна
Гребенникова  Любовь Михайловна
	зам.председателя УИК
секретарь УИК